La amonestación dejó tocado al prelado, que sin saber cómo proceder ni a quién recurrir buscaría protección en el rey, a quien confesó el 7 de febrero:

el grave desconsuelo con que devo quedar, habiendo entendido siempre que lo que se practicó el año passado con el canónigo Joseph Loup fue mui conforme al grande y cristiano zelo de vuestra magerstad como hijo de la Iglesia y en la parte que a mí

44. Decía así el documento original latino: «*Illustri et admodum reverendo domino uti frater. Inter episcoporum sollicitudines ea debet esse praecipua, ut ecclesiastica iurisdictione a laycorum incursum servetur incolumis quod ne debito frustretur effectu innumeris fere conciliis apostolicis ve sancionibus districti eisdem praecipitur ut in re tam gravi sedulo current, contrariis quibuscunque ausibus congruis presidiis obviare. Et cum in hac Sacra Congregatione Inmunitatis Ecclesia de amplitudine tua aliter audiat, quod nempe propii muneris obliti canonicum Josephum Loup autoritate laicali carceratum nedum non vindicaveris, sed iurisdictionem ecclesiasticam per laicos ipsos pesundatam reintegrari neglexeris; eminentissimi patres hanc tui incuriam aegreferentes, et ne secularium iudicium presumptuosa temeritas excrescat, imo quodcunque scandalum de super ob ortum de catholicorum mentibus deleatur, ordinariam auctoritatem. A. I. duxerunt excitandam, ut super his omnibus (prout expedit) solícite provideas, et curiam secularem ad Ecclesiae iurisdictionis reintegrationem per censuras ecclesiasticas (appellatione remota) compescas. Ipsum vero canonicum inferis tua curia redactum (si de crimine resus existat) iudicio tuo et duorum de gremio istius capituli iuridice supponas ad formam Sancti Concilii Tridentini, atque laudi inter istam ecclesiam et canonicos ab Hispaniarum apostolico nuntio (ut asseritur) promulgati. Monemus A. I. ut deinceps pro defensione immunitatis, libertatis et iurisdictionis Ecclesiae (prout pastorale munus exquirat) sedulo satagas, officium tuum cures et exequaris, ac praesentis Sanctae Congregationis litteras quam primum explevisse certiores. Vale Romae, 3 nonas ianuarii». ACA. Consejo de Aragón. Leg. 686, doc. 63/62.*

me tocó sin haver contravenido en un ápice a la inmunidad eclesiástica, de que daré satisfacción siendo verdad quanto en lo concerniente a este negocio tengo escrito a vuestra magestad y al Supremo Consejo de Aragón y manifiesta impostura quanto había escrito mi cabildo en contrario a Roma, donde me expresa el nuncio de su santidad ha recurrido para que emanase esta carta⁴⁵.